
 

Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация  Бейского района 
Республики Хакасия 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  17  мая   2017 г.                                        с. Бея                                                      № 272 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в муниципальном 
образовании Бейский район  на 2014-2019 
годы», утвержденную постановлением 
администрации Бейского района от 
05.11.2013г. № 859 
  

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район, 
Администрация Бейского района  

 
                                                    П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район  
на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района  от 
05.11.2013г. № 859: 

1.1.  Подраздел 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта программы 
изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы 7007,2 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2014 год- 84,3 тыс. рублей; 
2015 год- 70 тыс. рублей; 
2016 год- 1328,8 тыс. рублей; 
2017 год-  2524,1 тыс. рублей; 
2018 год –1500,0 тыс. рублей; 
2019 год –  1500,0 тыс. рублей». 

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 
 

«3. Перечень программных мероприятий 

Наименование 
подпрограммы, источник  
 финансирования  

 Объем финансирования, тыс.руб. 

 
 всего   в том числе по годам  

 2014  2015  2016  2017  2018  2019 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 
образовании Бейский район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  130 * * 30 100 * * 

Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 
территории муниципального образования Бейский район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  20 * * * 20 * * 

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике злоупотребления 
наркотиками и их незаконному обороту на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  60 * * 30 30 * * 

Подпрограмма «Предупреждение безнадзорности и  правонарушений 
несовершеннолетних в   Бейском районе на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  6,6 * * 1,6 5,0 * * 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и 
общественного порядка на территории муниципального образования Бейский 
район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  50 * * * 50 * * 

Подпрограмма «Создание общественных спасательных постов в муниципальном 
образовании Бейский район на 2014-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме  421,2 84,3 70 116,9 150 * * 

Подпрограмма «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы администрации
Бейского района на 2016-2019 гг.» 

Всего по подпрограмме 6310,3 0 0 1150,3 2169,1 1500 1500 

ИТОГО по программе 7007,2 84,3 70 1328,8 2524,1 1500 1500 ». 

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в следующей 
редакции:  

«Затраты на весь срок реализации Программы составляют –7007,2 тыс. рублей из 
местного бюджета муниципального образования Бейский район.  
2014 год – 84,3 тыс. руб.;  
2015 год – 70 тыс. руб.;  
2016 год –1328,8 тыс.  руб.;  
2017 год –2524,1 тыс.  руб.;  
2018 год – 1500,0 тыс. руб.; 
2019 год – 1500,0 тыс. руб.  

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета на 
соответствующий год и по результатам оценки эффективности реализации программы.». 

1.4. В подпрограмму «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 
территории муниципального образования Бейский район на 2014-2019 гг.» приложение 



 2 муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  и 
противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район на 2014-
2019 годы» внести следующие изменения: 

1.4.1. В таблице раздела 3 «Перечень программных мероприятий» пункт 1.5 и 1.6 
изложить в следующей редакции: 

 
1.5 Издание методических 

рекомендаций, 
баннеров и памяток  по 
профилактическим 
мерам 
антитеррористического 
характера, а также 
действиям при 
возникновении 
чрезвычайных ситуаций М

ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 

10,5 0 0 0 10,5 0 0 Отдел ГО 
и ЧС 

админист

рации 
района,  

 

1.6 Районный смотр-
конкурс на лучший 
уголок 
антитеррористической 
безопасности 

М
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 

9,5 0 0 0 9,5 0 0 Комиссия 
по 

подведен

ию итогов 
смотра-
конкурса  
при 

админист

рации 
Бейского 
район 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

 
1.5. В подпрограмму «Комплексные меры по профилактике  злоупотребления 

наркотиками и их  незаконному обороту на 2014-2019 гг.» приложение 3 
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  и противодействие 
преступности в муниципальном образовании Бейский район на 2014-2019 годы» внести 
следующие изменения: 

1.5.1. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

3. Перечень подпрограммных мероприятий 

№ 
п.п. 

 
Наименование 
мероприятия 

 
Исполни

тели 
подпрог

раммы 

Объем финансирования, 
Тыс.рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Сокращение незаконного распространения и немедицинского потребления 
наркотиков 

1.2 
 

 

Проведение 
тематических 
мероприятий по 
вопросам 
профилактики 
наркомании на базе 
учреждений 

Админи

страция 
Бейског

о района 
 

Без 
выделения 

финансирования 



 
дополнительного 
образования 

 
1.3 

Приобретение 
-ядохимикатов  
для уничтожения 
очагов 
дикорастущей 
конопли 
- баннеров,  
- канц.товаров 
-бензиновых 
триммеров 

Админи

стра-ция 
Бейског

о района 
 

* * * 20,0 * * 

 1.4 Проведение в 
общеобразовательн

ых учреждениях и в 
образовательном 
учреждении 
профессионального 
образования 
тестирование 
учащихся на 
потребление 
наркотических 
средств и 
психотропных 
веществ 

Админи

страция 
Бейског

о района 

* * * * * * 

 1.5 Повышение 
квалификации 
специалистов 
субъектов системы 
профилактики 
 

УКМСи

Т 
* * * * * * 

1.6 Приобретение 
орг.техники 

Админи

страция 
Бейског

о района 

* * * * * * 

1.7 Проведение 
культурно-
массовых 
спортивных 
мероприятий, 
конкурсов и акций 
антинаркотической 
направленности 
пропагандирующее 
здоровый образ 
жизни 

Админи

страция 
Бейског

о 
района, 
Совет 
моложе

жи, 
ЦМИ, 
УКМСи

Т, 
Управле

ние 
образова

ния 

* * 30,0 10,0 * * 



 
 ИТОГО  * * 30,0 30,0 * * ». 

 
1.6. В подпрограмму «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности 

и общественного порядка на территории муниципального образования Бейский район на 
2014-2019 гг.» приложение 5 муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка  и противодействие преступности в муниципальном образовании Бейский район 
на 2014-2019 годы» внести следующие изменения: 

1.6.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Местный бюджет всего 50,0 тыс. руб., из них: 2014 год-0 рублей, 2015 год-0 
рублей, 2016 год-0 рублей, 2017 год- 50,0 тыс. рублей,  2018 год-0  рублей, 2019 год-0  
рублей». 

1.6.2.Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

3. Перечень подпрограммных мероприятий 
 

№ Раздел 
Исполн

ители 

Срок 
исполн

ения 

Исто

чник 
фина

нсиро

вания  
 

Объем финансирования 
(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Обеспечение безопасности граждан и снижение уровня преступности 

1 Организация работы 
МВКПП по  
координации 
выполнения 
программных 
мероприятий и 
межведомственному 
взаимодействию 
субъектов 
профилактики. 

 
п
р
ед
се
д
ат
ел
ь
 М
В
К
П
П

 

 
Е
ж
ек
в
ар
та
л
ь
н
о
 

ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
я 

н
е 
тр
еб
у
ет

 

 

2 Анализ и  
корректировка 
действующих 
целевых программ  
профилактики 
правонарушений, при 
необходимости 
осуществлять их 
корректировку 

 
МВКП

П 

Ежего

дно 
при 

рассмо

трении 
бюдже

та МО 
Бейски

й 
район 

 
фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 
 

 



 
3 Обеспечение 

своевременного 
информирования 
субъектов 
профилактики и ОВД 
о лицах, 
освободившихся из 
мест лишения 
свободы  

 
админи

страци

и  
сельсов

етов 

 
 

постоя

нно 

 
фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 

4 Реализация 
комплексных мер по 
стимулированию 
участия населения в 
деятельности 
общественных 
организаций 
правоохранительной 
направленности в 
форме добровольных 
народных дружин 

админи

страци

и 
сельсов

етов, 
МВКП

П 

Ежего

дно 
местн

ый 
бюдж

ет   

* * * * * * 

5 Информирование 
КДН и ЗП о 
несовершеннолетних, 
допускающих 
немедицинское 
потребление 
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и  
причастных к их 
незаконному обороту  

ЦРБ  
(по 
согласо

ванию) 

постоя

нно 
фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 

6 Заключение 
соглашений ЧОП и 
СБ с ОВД, 
администрациями 
сельсоветов для 
участия в охране 
общественного 
порядка 

ОВД  
(по 

согласо

ванию) 

1-й 
кварта

л  

фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 
 

 

7 Проведение 
кинолекториев по 
профилактике 
правонарушений 
среди детей и 
подростков 

УКМС

иТ, 
УО, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
КДН и 
ЗП 

Ежекв

ар- 
тальн

о 

Теку

щее 
фина

нсиро

-
вание 
УО,К
ДН и 
ЗП 

 

 



 
8 Проведение 

мероприятий по 
предупреждению  
правонарушений в 
жилых помещениях, 
на прилегающих 
территориях, на 
улицах и других 
общественных 
местах, в т.ч в форме 
общественных 
пунктов охраны 
правопорядка. 

главы 
сельсов

етов, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
админист

рация 
Бейского 
района 

2014-
2016 
г.г. 

Бюдж

еты  
посел

ений 

 

9 Участие 
общественности в 
деятельности 
формирований 
правоохранительной 
направленности, 
ДНД, внештатных 
сотрудников полиции 

админи

страци

и  
сельсов

етов, 
МВКП

П, ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

постоя

нно 
фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 

10 Информирование 
граждан о способах и 
средствах 
правомерной защиты 
от преступных и иных 
посягательств путем 
проведения 
соответствующей 
разъяснительной 
работы в средствах 
массовой 
информации 

ОВД  
(по 

согласо

ванию) 
 

постоя

нно 
фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 

11 Организация отдыха, 
оздоровления и 
занятости 
несовершеннолетних, 
относящихся к 
«группе риска» на 
базе оздоровительных 
учреждений 
Республики Хакасия 
и Бейского района 

УСПН 
(по 

согласо

ванию), 
УО 

постоя

нно 
теку

щее 
фина

нсиро

вание 
УСП

Н 

 



 
12 Проведение 

мероприятий по 
временной занятости 
неорганизованных 
детей, подростков, 
молодежи, в том 
числе состоящих на 
профилактическом 
учете в ОВД, по 
месту жительства в 
каникулярное время. 

админи

страции  
сельсов

етов, 
ЦЗН  
(по 

согласо

ванию), 
КДН и 
ЗП 

постоя

нно 
Бюдж

еты 
сельс

овето

в, 
теку

щее 
фина

нсиро

-
вание 
ЦЗН 

 

 

13 Проведение 
профессионально–
ориентационной 
работы в 
образовательных 
учреждениях, 
оказание содействия в 
трудоустройстве 
несовершеннолетних, 
состоящих на 
различных 
видахучета 

ЦЗН 
(по 

согласо

ванию), 
админи

страции  
сельсов

етов, 
УО 

постоя

нно 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
ЦЗН 

 

14 
 

Проведение 
семинаров, лекций 
для обучающихся в 
образовательных 
учреждениях всех 
типов и видов по 
профилактике и 
борьбе с незаконным 
оборотом и 
употреблением 
наркотиков, 
пьянством и 
алкоголизмом. 

КДН и 
ЗП, 
УО, 

УКМСи

Т,  
ЦРБ 
(по 

согласо

ванию), 
ОВД 
(по 

согласо

ванию). 

постоя

нно 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
УО,К
ДН и 
ЗП 

 

15 Проведение 
межведомственных 
профилактических 
мероприятий (по 
отдельному плану) 

КДН и 
ЗП, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
УСПН 

(по 
согласован

ию), 
УКМС и Т

УО 

ежегод

но 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
УО 

 



 
16 Проведение 

мероприятия по 
оказанию содействия  
родителям детей и 
подростков группы 
риска, состоящих на 
внутришкольном 
учете и учете ГДН в 
организации их 
досуговой занятости 

УО, 
КДН и 
ЗП, 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
УКМСиТ 

ежегод

но 
фина

нсиро

-
вания 
не 

требу

ет 

 

17 Организация 
деятельности по 
работе с подростками 
и молодежью на 
территории 
поселений 

УКМС

иТ, УО 
По 

текуще

му 
плану 

местн

ый 
бюдж

ет   

* * * * * * 

18 Информирование 
граждан о действиях 
при угрозе 
возникновения 
террористических 
актов в местах 
массового 
пребывания 

админи

страци

я  
Бейско

го 
района, 
управл

ение 
ГО и 
ЧС, 
ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

постоян

но 
фина

нсиро

-
вания 
не 

требу

ет  

 

19 Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
защищенности 
муниципальных 
объектов от 
возможных  
террористических 
посягательств, 
минимизации и 
ликвидации 
последствий 
террористических 
актов, осуществление 
контроля за 
реализацией этих мер 

ОВД 
(по 

согласова

нию),  
управл

ение 
ГО и 
ЧС 

постоян

но 
Теку

щее 
фина

нсиро

вание 
ОВД 

 



 
20 Проведение отчетов 

УУМ и 
представителей 
органов местного 
самоуправления  
перед населением 
административных 
участков, 
коллективами 
предприятий, 
учреждений, 
организаций 

ОВД 
(по 

согласо

ванию), 
админи

страции 
сельсов

етов 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 
требу

ет 

 

21 Организация работы 
по оказанию 
поддержки 
гражданам, 
нуждающимся в 
материальной 
помощи, в связи с 
изготовлением 
фотографий и оплаты 
госпошлины за 
выдаваемый паспорт 
гражданина РФ 

Админ

истрац

ия  
Бейско

го 
района, 
админи

страци

и  
сельсов

етов,  

ежегодн

о 
местн

ый 
бюдж

ет   
 

* * * * * * 

22 Осуществление 
взаимодействия по 
вопросам контроля за 
поведением 
осужденных без 
изоляции от общества 

УИИ№ 
4 

(по 
согласова

нию), 
админист

рации    
сельсовет

ов, ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

В 
течени

е года 

фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 
 

 

23 Организация ведения 
единого банка данных 
о детях и семьях 
группы риска, а также 
нуждающихся в 
социальной помощи и 
медико-
психологической 
поддержке 

КДНиЗ

П,  
УСПН 

(по 
согласова

нию), 
ОВД 
(по 

согласова

нию), 
УКМСиТ, 
УО,  
ЦРБ 
(по 

согласова

нию) 

ежегод

но 
фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 



 
24 Проведение 

мероприятий по 
информированию 
граждан о способах и 
средствах 
правомерной защиты 
от преступных и иных 
посягательств путем 
проведения 
соответствующей 
разъяснительной 
работы в средствах 
массовой 
информации 

ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 

25 Публикации 
тематических статей 
по проблемам 
подростковой 
преступности, 
наркомании и 
токсикомании среди 
молодежи, детского 
дорожно-
транспортного 
травматизма 

Админ

истрац

ия  
Бейско

го 
района, 
КДНиЗ

П, УО,  
УКМС

иТ , 
ОВД  
(по 

согласо

ванию) 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 

26 Организация через 
СМИ  пропаганды 
патриотизма, 
здорового образа 
жизни подростков и 
молодежи, их 
ориентацию на 
духовные ценности 

Админ

истрац

ия  
Бейско

го 
района, 
КДНиЗ

П, 
УКМС

иТ УО, 
ОВД 
(по 

согласо

ванию) 

Ежекв

арталь

но 

фина

нсиро

вания 
не 

требу

ет 

 



 
27 Обеспечение 

народной дружины и 
внештатных 
сотрудников 
жилетами, 
документами по их 
общественной 
деятельности 

Аппара

т 
антите

ррорис

тическ

ой 
комисс

ии 
района 
админи

страци

и  
района 

 Мест

ный 
бюдж

ет 

0 0 0 20,0 0 0 

28 Единовременное 
материальное 
стимулирование 
деятельности членов 
народной дружины  

Аппара

т 
антите

ррорис

тическ

ой 
комисс

ии 
района 
админи

страци

и  
района 

ежемес

ячно 
Мест

ный 
бюдж

ет 

   30,0   

 ИТОГО    0 0 0 50,0 0 0 ». 

 
1.6.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей 

редакции: 
«Финансирование подпрограммы осуществляется из местного бюджета в сумме 

20 тыс. рублей, в том числе погодам: 2014 год-0 рублей, 2015 год-0 рублей, 2016 год-0 
рублей, 2017 год-50,0 тыс. рублей, 2018 год- 0 рублей, 2019 год-0 рублей. 

Объемы финансирования могут корректироваться после утверждения бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период.». 

1.7. В подпрограмму «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы 
администрации Бейского района на 2016-2019 гг.» приложение 7 муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка  и противодействие преступности в 
муниципальном образовании Бейский район на 2014-2019 годы» внести следующие 
изменения: 

1.7.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
«Средства местного бюджета составляют всего: 6319,4 тыс.рублей, в т.ч.:  
2016 год- 1150,3 тыс. руб. 
2017 год- 2169,1 тыс. руб. 
2018 год- 1500 тыс. руб. 
2019 год-  1500 тыс.руб.». 

1.7.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей 
редакции: 

3. Перечень подпрограммных мероприятий 



 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Ответс

твенн

ый 
испол

нитель 

2016 г., 
тыс.руб. 

2017 г., 
тыс.руб. 

2018 г., 
тыс.руб. 

2019 г., 
тыс.руб. 

Итого 
затрат, 
тыс.руб. 

Направление: Обеспечение информатизации населения, снижения рисков и смягчения 
последствий от чрезвычайных ситуаций 

Развитие органов управления и средства предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и гражданской обороны 

1 Содержания личного 
состава ЕДДС 

 

 

 

 

Отдел 
ГО и 
ЧС 
админ

истрац

ии 
Бейск

ого 
района 

960 1760 1500 1500 2554,2 

2 Приобретение 
инструмента, одежды, 
оборудования и 
спецтехники, 
используемые для 
решения задач единой 
дежурно-
диспетчерской 
службы 

190,3 400 - - 
 
 
 

630,0 

3 Мониторинг 
состояния 
безопасности на 
объектах, улицах и 
дорогах района 

без финансирования 

4 Создание социальной 
рекламы по вопросам 
обеспечения 
безопасности на 
улицах и 
общественных местах 
района (баннеры) 

- - - - - 

5 Обучение дежурно-
диспетчерского 
персонала 

без финансирования 

6 Иные выплаты 
персоналу 
муниципальных 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

- 9,1 - - - 



 

 ИТОГО 1150,3 2169,1 1500 1500 6319,4 ». 

1.7.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей 
редакции: 

«Затраты на весь срок реализации подпрограммы составляют –6319,4 тыс. рублей.  
2016 год –  1150,3 тыс.  рублей; 
2017 год –  2169,1 тыс.  рублей; 
2018 год –   1500,0 тыс.  рублей; 
2019 год –   1500,0  тыс. рублей. 

Программа может участвовать в Государственной программе Республики Хакасия   
на условиях софинансирования. Муниципальное образование планирует 
финансирование не менее 1 % от общей стоимости затрат. 

В рамках муниципальной программы участие муниципальных образований 
Бейского района не предусмотрено. 

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета на 
соответствующий год и по результатам оценки эффективности реализации 
подпрограммы.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации по правовым вопросам Козина А.С. 

 
 
 
 

Глава Бейского района                                                                                             Ю.Курлаев 
 


